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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

Fundacji CROWN 

za rok 2024 

1. Fundacja EDUKACJA FINANSOWA CROWN, z siedzibą w Warszawie ustanowiona została przez 

grono fundatorów w składzie: Anna Jolanta Czech, Czesław Maciej Czech, Julietta Miara, Zdzisław 

Miara, Dawid Roman Mrotek, Wojciech Ireneusz Nowicki, Iwona Styczeń, Elżbieta Wrotek dnia 19 

lutego 2016 i zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym przez Sąd Rejonowy dla m. st. 

Warszawy Wydział XIII Gospodarczy pod nr KRS 0000626718 (data wpisu do KRS 05.07.2016) oraz 

otrzymała numer REGON: 364910007 oraz NIP: 9512416145. Fundacja rozpoczęła działalność z 

dniem 1.07.2016. 

      Od 11.08.2023 organizacja funkcjonuje pod nową nazwą: FUNDACJA CROWN. 

2. Siedziba fundacji mieści się w Pruszkowie, ul. Zamiejska 7, 05-802 Pruszków. 

3. Władze statutowe Fundacji na dzień 31.12.2024 stanowią: 

Zarząd: 

● Dawid Mrotek – Prezes Zarządu 
● Mirosław Wrotek – Wiceprezes 
● Iwona Styczeń – członek Zarządu 
 

Rada Fundacji (organ nadzoru) w składzie:  
 

1. Julietta Miara,  

2. Zdzisław Miara, pełniący funkcję Przewodniczącego Rady, 

3. Elżbieta Wrotek, 

4. Marek Pachała, 

5. Sławomir Grusza, 

6. Michał Maliński, 

7. Piotr Hołyński, 

 

8. Dawid Roman Mrotek (zawieszony w Radzie na czas pełnienia funkcji w Zarządzie), 

9. Iwona Styczeń (zawieszona w Radzie na czas pełnienia funkcji w Zarządzie) 
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4. Celem statutowym fundacji jest: 

● działalność edukacyjna i doradcza w zakresie zarządzania zasobami, w tym finansami osób 

fizycznych, rodzin i organizacji non profit oraz tych działających w celu osiągnięcia zysku; 

● promowanie postaw i wartości chrześcijańskich, w szczególności w dziedzinach związanych z 

finansami, zarządzaniem, rozwojem zawodowym, biznesem i przedsiębiorczością; 

● działalność w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

● promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy; 

● działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości oraz 

wspieranie rozwoju podmiotów prowadzących działalność gospodarczą; 

● wspieranie nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

● upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; 

● działania wspomagające rozwój organizacji pozarządowych, w tym promocja i organizacja 

wolontariatu; 

● wspieranie osób oraz organizacji chrześcijańskich w ich harmonijnym rozwoju. 

● działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

● pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 

● działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje 

pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w rozdz. II §5 Statutu Fundacji, w zakresie 

określonym w pkt. 1 – 11. 

 

5. Fundacja swoje cele realizuje poprzez: 

● organizowanie i prowadzenie szkoleń, seminariów, konsultacji, warsztatów, wykładów, 

kursów i konferencji; 

● organizowanie i prowadzenie doradztwa personalnego i poradnictwa zawodowego; 

● organizowanie i prowadzenie doradztwa gospodarczego, prawnego i finansowego; 

● opracowywanie ekspertyz, raportów i analiz związanych z realizacją celów statutowych; 

● finansowanie prac naukowych, badawczych i wdrożeniowych związanych z zarządzaniem, 

rozwojem biznesu, edukacją finansową i rozwojem rynku pracy; 

● prowadzenie stron internetowych Fundacji Crown; 

● działalność przez media społecznościowe; 

● indywidualne porady dla osób nadmiernie zadłużonych; 

● realizowanie programów stypendialnych dla dzieci i młodzieży; 

● pomoc w wyborze ścieżki kariery; 

● prowadzenie poradnictwa oraz doradztwa zawodowego indywidualnego oraz grupowego,  

w tym dla osób bezrobotnych i osób pozostających bez pracy, 

● działania z zakresu edukacji finansowej dzieci i młodzieży; 
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● wspieranie osób wychodzących z bezrobocia poprzez wydawanie publikacji i szkolenia; 

● wspieranie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez wydawanie publikacji 

i szkolenia; 

● seminaria i szkolenia z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej w sposób zgodny 

z wartościami chrześcijańskimi; 

● wspieranie działalności osób fizycznych, osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, 

których działalność jest zbieżna z celami Fundacji; 

● opracowanie, wdrażanie, monitorowanie, ewaluowanie i rozpowszechnianie własnych 

programów edukacyjnych, społecznych, finansowych, inspirowanie i koordynację inicjatyw 

społecznych związanych z realizacją celów Fundacji; 

● działalność wydawniczą związaną z celami statutowymi Fundacji, polegającą na wydawaniu 

broszur, książek, plakatów, ulotek, pocztówek itp. i ich rozpowszechnianiu; 

● współpracę z organizacjami pozarządowymi, w tym z kościołami i związkami wyznaniowymi i 

innymi organizacjami chrześcijańskimi w Polsce i za granicą; 

● prowadzenie międzynarodowej współpracy i wymiany doświadczeń z instytucjami i osobami 

fizycznymi działającymi na rzecz edukacji finansowej, zarządzania, biznesu i rozwoju 

przedsiębiorczości; 

● promowanie kreatywnych form myślenia i działania, upowszechnianie nowych idei rozwoju 

osobistego; 

● organizowanie i udzielanie pomocy materialnej i merytorycznej; 

● udzielanie darowizn celowych kościołom i organizacjom chrześcijańskim na cele związane 

z rozwojem ewangelizacji i chrześcijańskiej formacji; 

● ukierunkowane wspieranie liderów chrześcijańskich w ich rozwoju i działalności 

 

6. W 2024 roku Fundacja podjęła następujące działania 

 Działania statutowe: szkolenia, konferencje, projekty 

-- Odpłatne działania Statutowe 

W 2024 roku w konferencjach „Biblia o Finansach” (BoF) i kursach finansowych Crown (KFC), 

organizowanych z Liderami Crown oraz Fundacją dla Rodziny i fundacją Służąc Życiu, wzięło 

udział ponad 1770 osób. 

Konferencja „Biblia o Finansach” (BoF) to jednodniowe wydarzenie z sześcioma wykładami 

opartymi o Biblię. Odbyła się w 7 edycjach w 5 miastach (Kraków, Ostrołęka, Siedlce, Białystok, 

Lubaczów). Sprzedano 277 podręczników. 

 
 

Kursy Finansowe Crown (KFC) trwają 10 tygodni i opierają się na codziennej pracy własnej 

i cotygodniowych spotkaniach grupowych. Kurs pomaga uczestnikom planować budżet, 
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spłacać długi, oszczędzać i dzielić się finansami. Wzięło w nich udział ok. 1500 osób (1499 

sprzedanych podręczników), czyli o 41% więcej niż w 2023 r. 

W 2024 Fundacja Crown sfinansowała z własnego Funduszu Stypendialnego udział w kursach 

lub konferencjach Crown 57 osobom, które wnioskowały o taką pomoc.  

Wartość tego wsparcia łącznie ze stypendiami FSŻ rozliczanych za pośrednictwem Crown dla 

495 osób wyniosła ok 191 tys. zł. A w ramach 4. edycji kursu finansowego w 2024 w projekcie 

partnerskim z fundacją Służąc Życiu udzielono łącznie 856 stypendiów na udział w kursie 

finansowym Crown. Wartość stypendiów pokrył partner projektu z darowizny przeznaczonej 

na ten cel. 

 

Akademia Crown 

Rozwój Akademii Crown w ramach Fundacji Crown był koordynowany i prowadzony przez 
Marka i Bogumiłę Pachałów. 

Kursy na Liderów Crown (KLC) przygotowują uczestników do nauczania finansów wg 

metodologii Crown. Kurs składa się z warsztatów online oraz 12-modułowego szkolenia.  

W 2024 roku odbyły się 3 kursy, w których uczestniczyły 24 osoby. Rozpoczęto prace nad nową 

wersją kursu KLC 3.0. 

Kursy były prowadzone przez Zdzisława Miarę oraz tutorów: Artura Kalickiego, Sławomira 

Gruszę i Bogumiłę Michalak-Pachałę. 

 

Kurs Mówców Crown (Moduł II) – 10 uczestników rozwijało umiejętności przemawiania 

publicznego. 

 
Kurs pt. Największe Błędy Finansowe Opisane w Biblii - NBF 

Kurs “Największe Błędy Finansowe Opisane w Biblii” (tzw. NBF) był przeprowadzony w 2024 w 
2-ch cyklach szkoleń: dla liderów - przygotowujący kadry do prowadzenia kursu NBF i dla 
szerszego grona odbiorców. Szkolenia dla Liderów w 2024 r objęły łącznie 9 Liderów.  
Dokonano dalszych modyfikacji konspektu dla prowadzących kurs NBF i prezentacji kursowych. 
Istotnym efektem podjętych prac było opracowanie przez Elżbietę Wrotek wersji studyjnej 
Podręcznika Uczestnika Kursu “Największe Błędy Finansowe Opisane w Biblii”. 

 

Projekt w ramach Fundacji Crown były koordynowany i prowadzony przez Elżbietę i Mirosława 
Wrotków. 
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Szkolenia coachingowe w Fundacji Crown  

 

Stanowią ofertę wspierającą między innymi liderów Crown i trenerów Kompasu Kariery w 
rozwój kompetencji pomagających jak najlepiej pracować z osobami, w zakresie konsultacji w 
wyborach edukacyjnych i zawodowych oraz w zarządzaniu finansami. 

Odbyło się jedno szkolenie „Coaching Kariery – zmiana zawodowa” z akredytacją ICF, 

prowadzone przez Joannę Baranowską-Hanus. Uczestniczyło 7 osób. 

 

Konferencja „W Kierunku Kariery”  

W listopadzie w Warszawie odbyła się konferencja nt. doradztwa zawodowego i narzędzi: 

Kompas Kariery, Yes! oraz IKnowMyDesign. Wzięło w niej udział ponad 50 osób. 

 

Głównymi celami konferencji była promocja współpracy i wymiana doświadczeń w zakresie 

doradztwa zawodowego, upowszechnianie wiedzy na temat nowoczesnych narzędzi i metod 

doradztwa zawodowego oraz podniesienie kwalifikacji i umiejętności trenerów Kompasu 

Kariery i doradców zawodowych.  

Jako Fundacja Crown planujemy wdrożenie programów Yes! (dla młodzieży) i IKnowMyDesign 

(dla zespołów). 

 

Edukacja Finansowa Dzieci – 

To nowy i niezwykle ważny projekt, w którym uczestniczyło w sumie ponad 420 dorosłych 

(rodziców i nauczycieli) oraz blisko 300 młodzieży (w tym 25 dzieci). 

W 2024 zorganizowano 5 webinarów, 3 szkolenia, projekty w szkołach (Akademia Inteligencji 

Finansowej) i przedszkolach (Akademia Małego Ekonoma) w Cieszynie, Chorzowie oraz na 

Podkarpaciu. 

Udzielono 19 certyfikacji dla trenerów w ramach ww. programów. 

Projekt ten w Fundacji Crown był koordynowany i prowadzony przez Annę Malińską. 

 

--Nieodpłatne działania Statutowe: 

Projekty społeczne w ramach Kompasu Kariery Crown 

Kontynuowano projekt 100 Kompasów Kariery, którego celem jest przeprowadzenie dla 

młodzieży przebywającej w pieczy zastępczej w Polsce konsultacji edukacyjnych z 

wykorzystaniem profesjonalnego testu profilującego (www.kompaskariery.pl).  

https://kompaskariery.pl/
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Projektem docelowo ma być objęta grupa 100 nastolatków powyżej 14 roku życia 

przebywających w pieczy zastępczej lub rodzinnych domach dziecka. 

W ramach tego programu w 2024 zrealizowaliśmy 13 Kompasów Kariery dla młodzieży z Domu 

Dziecka w Łodzi oraz dla Domu Dziecka w Kórniku (we współpracy z Fundacją Bread of Life).   

W 2025 planujemy realizację kolejnych 60 Kompasów Kariery we współpracy z Fundacją 

Formika Dzieciom. 

Projekt w ramach Fundacji Crown był koordynowany i prowadzony przez Annę i Michała 

Malińskich. 

 

Fundacja podejmowała działania aktywizujące i rozwijające kompetencje dla liderów Crown 

w ramach Akademii Crown w sekcji dla Lidera. 

Liderzy mogli korzystać ze wszystkich szkoleń nagranych w latach wcześniejszych znajdujących 

się w sekcji „Akademia Lidera Crown” 

 
Grupa Liderów Crown w aplikacji WhatsApp, była miejscem, które dla liderów Crown jest 
obok grupy na FB głównym źródłem przekazywania informacji i sprawnej komunikacji. 
 
 
Strefa Kompasu Kariery 

  
Na stronie internetowej www.crown.org.pl funkcjonuje strefa zasobów wiedzy dla trenerów 
Kompasu Kariery, której celem jest udostępnienie w jednym miejscu wszystkich prowadzonych 
przez fundację webinariów szkoleniowych od roku 2020 oraz udostępnienie materiałów 
graficznych.  
 
Nieodpłatne webinaria otwarte, wywiady i materiały Crown 

W 2024 roku Fundacja Crown nadal udostępniała nieodpłatnie treści w formie webinarów 
otwartych oraz darmowe materiały na stronie https://crown.org.pl/badzmy-w-tym-razem/ 
do pobierania i udostępniania. Treści opracowane przez Fundację z zakresu zarządzania 
finansami były dostępne w mediach społecznościowych. 

 
 
Nieodpłatne materiały wideo były i są dostępne w profilu Fundacji na kanale YouTube  
 
Projekty wydawnicze 2024 r.: 
 

Spółka wydawnicza EFCrown uzyskała i opłaciła licencję na wydruk książki pt. „Biznes zgodny z 

Biblią”. 

  

http://www.crown.org.pl/
https://crown.org.pl/badzmy-w-tym-razem/
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Partnerskie działania Fundacji Crown 

Fundacja Crown kontynuowała w 2024 roku partnerską współpracę z Fundacją Dla Rodziny w 

zakresie prowadzenia kursów finansowych Crown i kursu Największe Błędy Finansowe opisane 

w Biblii. 

Zarządy obu fundacji spotykały się by pogłębiać i rozwijać współpracę.  

Wobec Rady Crown Kamil Olas reprezentuje Fundację dla Rodziny, w ramach której działa 38 

liderów Crown. W tym roku w kursach finansowych Crown organizowanych przez FdR wzięło 

udział 400 osób i 115 osób uczestniczyło w kursach NBF. 

 

Współpraca z Fundacją Służąc Życiu była kontynuowana w projekcie stypendialnym dla 

uczestników kursów finansowych Crown. FSŻ sfinansował udział 856 osób. 

Materiały filmowe przygotowane przez Fundację Crown dotarły do szerokiego grona 

odbiorców mediów ogólnopolskich. Były publikowane na platformach telewizyjnych naszych 

partnerów TBN Polska i EWTN Polska.  

Na konferencji The Core -TBN Dawid Mrotek zaprezentował działalność Crown jako polskiej 

służby na stałe obecnej w TBN. W ramówce programowej tej tv znalazły się dwie serie: Boże 

Rozwiązania i Finanse w Rodzinie. 

Udział w Konferencji Ewangelicznej Polski był okazją do zaprezentowania jej uczestnikom 

programów i działalności Fundacji Crown. Fundacja Crown kontynuowała rozpoczętą w 2020 

roku współpracę z organizacją Ewangeliczna Polska jako partner merytoryczny w ramach 

Akademii Mentoringu. 

Prace Rady i Zarządu 

Rada działa społecznie. W 2024 odbyło się 5 spotkań (3 online), jedno zebranie sprawozdawcze 

członków organów Fundacji – 22.06.2024 w Warszawie. Dodatkowo 15.05.2024 w Warszawie 

odbyło się spotkanie stacjonarnie zespołu osób koordynujących kluczowe w tym roku projekty. 

W ramach prowadzenia bieżącej działalności Fundacji w 2024 było zaangażowanych ok. 23 

osób, w tym ok. 10 osób pracowało całkowicie wolontaryjnie. 

Dodatkowe 32 osoby zaangażowały się w projektach zarządzanych bezpośrednio przez 

Fundację Crown (wolontaryjnie lub odpłatnie). 

 
Nieodpłatne prowadzenie kursów 

Część kursów finansowych w roku 2024 było także prowadzonych przez liderów Crown bez 

pobierania za nie wynagrodzenia jako działania w ramach wspólnot formacyjnych i parafii 

(przygotowanie i przeprowadzenie jednego Kursu finansowego zajmuje prowadzącemu ok. 35-

40 godzin). Kursy są prowadzone i organizowane przez niezależne od Fundacji jednostki i 

Liderów Crown. 
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7. Działalność organów nadzoru. Uchwały Rady Fundacji: 

● Nr (1) 1/02/2024 z dn. 19.02.2024 w sprawie miesięcznego wynagrodzenia za pracę 

administracyjną i koordynację projektów 

● Nr (2) 1/06/2024 z dn. 22.06.2024 w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w 

radzie Fundacji 

● Nr (3) 2/06/2024 z dn. 22.06.2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za rok 2023 

● Nr (4) 3/06/2024 z dn. 22.06.2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

merytorycznego za rok 2023 

● Nr (5) 1/09/2024 z dn. 09.09.2024 w sprawie zmian w wynagrodzeniach dla Zarządu 

● Nr (6) 1/12/2024 z dn. 04.12.2024 w sprawie wypłaty nagrody pieniężnej dla członków 

zarządu Fundacji 

Uchwały o charakterze deklaratywnym weszły w życie z dniem ich uchwalenia przez Radę 

Fundacji.  

8. Zmiany osobowe w Radzie Fundacji 

Przeprowadzano zmiany osobowe w organach Fundacji. 

W 2024 r. dokonano jednej zmiany w rejestrze KRS (11.12.2024) 

Na mocy uchwały Nr 1/06/2024 z dn. 22.06.2024 w sprawie przyjęcia rezygnacji Ewy Bareła 

z członkostwa w Radzie Fundacji skład tego organu uległ zmniejszeniu do 7 członków 

uprawnionych do głosowania. 

9. Działania Zarządu i podjęte inicjatywy w 2024 roku: 

Zarząd pracował zarówno wspólnie z Radą jak i samodzielnie oraz uczestniczył  

w spotkaniach Rady Fundacji informując o podejmowanych działaniach i bieżącej sytuacji 

finansowej. 

W ramach działalności bieżącej członkowie Zarządu spotykali się regularnie online 

zazwyczaj raz tygodniowo oraz stacjonarnie (3 takie spotkania).  

Główne kierunki działania obejmowały: 

● nadzór nad bieżącą działalnością Fundacji, podejmowanie uchwał, przygotowywanie 

raportów i sprawozdań 

● reprezentowanie Fundacji wobec podmiotów zewnętrznych 

● rozwijanie strategicznych partnerstw, podpisanie stosownych umów 

● nadzór nad kluczowymi projektami (NBF, FSŻ, projekty społeczne) i funduszem 

stypendialnym (procedury przydzielania wsparcia): 
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● udział w konferencjach krajowych i zagranicznych: The Core TBN, Konferencja 

Ewangelicznej Polski 

● rozbudowę wsparcia merytorycznego i narzędziowego dla kilku obszarów działania: 

1) Edukacja Finansowa; 2) Kompas Kariery; 3) Akademia Crown 

● planowanie, organizację i koordynację wydarzenia W KIERUNKU KARIERY 

● koordynacja i realizacja działań strategicznych w ramach przyjętych w 2023 

kierunków działania 

 

10. Uchwały Zarządu Fundacji: 

 

● Nr (1) 1/1/2024 z dn. 11.01.2024 w sprawie wynagrodzenia członków Zarządu  

● Nr (2) 2/1/2024 z dn. 18.01.2024 w sprawie przeksięgowań wewnętrznych 

● Nr (3) 3/1/2024 z dn. 18.01.2024 w sprawie powołania liderów EFD 

● Nr (4) 1/2/2024 z dn. 01.02.2024 w sprawie TBN 

● Nr (5) 1/4/2024 z dn. 11.04.2024 w sprawie EWTN 

● Nr (6) 2/4/2024 z dn. 11.04.2024 w sprawie powołania liderów AC  

● Nr (7) 1/6/2024 z dn. 15.06.2024 w sprawie zwrotu kosztów podróży  

● Nr (8) 2/6/2024 z dn. 15.06.2024 w sprawie organizacji konferencji W Kierunku Kariery  

● Nr (9) 1/11/2024 z dn. 21.11.2024 w sprawie rozliczenia konferencji W Kierunku Kariery  

 

11. Uchwały Zwyczajnego Zgromadzenia Udziałowców Spółki EFCrown Spółka z o.o. 

 

● Nr 1 z dn. 21.06.2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 

● Nr 2 z dn. 21.06.2024 w sprawie podziału zysku Spółki za rok obrotowy 2023 

● Nr 3 z dn. 21.06.2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności za rok 2023 

● Nr 4 z dn. 21.06.2024 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Spółki 

● Nr (5) 1/11/2024 z dn. 21.11.2024 w sprawie wypłaty zaliczki na poczet przewidywanej 

dywidendy za 2024 do Fundacji Crown 

 
12. Fundacja prowadziła w 2024 roku działalność gospodarczą przez zależną spółkę EFCrown  

sp. z o.o. 

W ramach działalności spółki zostały zrealizowane następujące projekty: 

● uporządkowanie kwestii prawnych w zakresie praw autorskich i dystrybucji  
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● realizowano projekty graficzne i dodruki uzupełniające dla aktualnej oferty Sklepu Crown 

 

13. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów przez EFCrown Sp. z o.o.  

W okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.,  

 
I. Informacje o strukturze przychodów źródła i wysokość  

II. Informacja o poniesionych kosztach: sprzedanych towarów i 

administracyjne - te dane wynikają ze sprawozdania 

finansowego z części rachunek wyników oraz informacji 

dodatkowej  

III. Informacje o strukturze kosztów 

 

 

  

Przychody ze sprzedaży 279 743,00 

Przychody finansowe – w tym odsetki bankowe 548,16 

Pozostałe przychody operacyjne – darowizny z Fundacji 0,00 

Pozostałe przychody operacyjne  20 559,46 

 

Koszt sprzedanych towarów: 58 435,52 

Koszty administracyjne: 184 495,98 

- zużycie materiałów i energii 4 416,68 

- usługi obce 128 558,21 

- pozostałe koszty rodzajowe 50 831,09 

- podatki i opłaty 690,00 

Pozostałe koszty operacyjne  73,83  

Pozostałe koszty finansowe 188,32  

Spółka w 2024 r. osiągnęła zysk netto w wysokości 52.437,97 zł. 

Zwyczajne Zgromadzenie Udziałowców Spółki EFCrown Spółka z o.o. na mocy uchwały postanowiło 

zysk bilansowy netto za rok obrotowy 2024 w wysokości 52 tys. złotych (z kwoty całości 52 437,97 zł) 

przeznaczyć na wypłatę dywidendy do Fundacji Crown. Spółka w listopadzie 2024 r. wypłaciła na poczet 

przewidywanej dywidendy za 2024 r. zaliczkę w wysokości 40 000,00 PLN do Fundacji Crown. 

Dane o liczbie osób zatrudnionych w 2024 r.: Spółka nie zatrudniała pracowników.  

Prezes Zarządu nie pobierał wynagrodzenia. Spółka wypłacała świadczenia dla członka Zarządu z tytułu 

pełnionej funkcji w okresie od kwietnia do grudnia 2024. 

Informacja o rozliczeniach z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja  

w sprawie składanych deklaracji podatkowych.  

Spółka za 2024 r. składała następujące deklaracje skarbowe: 

CIT -8 – zobowiązanie podatkowe na dzień 31.12.2024 r. 5 219 zł 

Spółka jest podatnikiem podatku VAT. 
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—-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Informacja o wysokości uzyskanych przychodów w Fundacji Crown,  

 

Informacje o strukturze przychodów – źródła i wysokość 

 

Przychody  481 378,52 

Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej – darowizny krajowe 318 488,71 

Przychody z działalności statutowej odpłatnej: konferencje; kursy 100 421,71 

Pozostałe przychody operacyjne 1 494,59 

Przychody finansowe, w tym dywidenda ze spółki zależnej 60 973,51 

 

Przychody działalności statutowej nieodpłatnej: 

- darowizny od osób prawnych                                             97 780,00 zł 

- darowizny osób fizycznych:                                               220 708,71 zł 

Informacja o poniesionych kosztach na: realizację celów statutowych, administrację (czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe 

itp.), działalność gospodarczą, pozostałe koszty - te dane również wynikają ze sprawozdania finansowego organizacji z części 

rachunek wyników (lub zysków i strat, jeśli to fundacja z działalnością gospodarczą) oraz informacji dodatkowej  

Informacje o strukturze kosztów 

 

 Koszty razem 432 942,43 

Koszty realizacji działalności statutowej nieodpłatnej  207 292,53  

Koszty realizacji działalności statutowej odpłatnej  115 569,39 

Koszty pozostałej działalności statutowej 9 834,52 

Koszty zarządu 100 147,89 

Pozostałe koszty operacyjne 79,12 

Koszty finansowe 18,98 

 

Rozliczenie wyniku na działalności statutowej 

Wynik na działalności statutowej 86 213,98 

        w tym:   działalność statutowa nieodpłatna 111 196,18 

                działalność statutowa odpłatna -15 147,68 

                pozostała działalność statutowa -9 834,52 

Wynik roku obrotowego (saldo dodatnie) 48 436,09 
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Bieżąca sytuacja finansowa fundacji w 2024 była dobra. Fundacja nie odnotowała strat a wynik 

finansowy był lepszy niż w 2023. 

Przychody w 2024 wzrosły w stosunku do 2023 roku o ok 21,7%, w tym darowizny o 27,4%. 

Przychody finansowe w tym dywidenda ze spółki zależnej były większe niż w roku 2023 o 22 549 zł 

(wzrost o 58,7%). 

W obszarze kosztów działalność statutowa nieodpłatna była finansowana już kolejny rok w większym 

wymiarze niż w latach poprzednich (wzrost z 147 075,28 zł w 2023 do 207 292,53 zł w 2024). 

Wynik dodatni na działalności statutowej wzrósł o 48,9% a wynik roku obrotowego o 1,46% w stosunku 

do 2023. 

Fundacja posiada wystarczające fundusze zapasowe na pokrywanie bieżącej działalności  

i ewentualnych bieżących strat w działalności. 

Dane o liczbie osób zatrudnionych w fundacji w 2024 r.: 0 osób.  

Rada Fundacji przyznała nagrody dla 3 członków Zarządu za zarządzanie fundacją w 2024 w kwocie 

razem 12 tys. zł. Fundacja wypłacała świadczenia dla członka Zarządu. 

 

Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowej:  

Fundacja nie otrzymała żadnych środków z tych źródeł. 

Fundacja nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego i nie osiąga przychodów z tytułu 1,5% na 

OPP. 

 

Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja w 

sprawie składanych deklaracji podatkowych. 

Fundacja za 2024 r. składała następujące deklaracje skarbowe: 

CIT -8 z zał. Cit-8/O oraz CIT-D – zobowiązanie podatkowe na dzień 31.12.2024 r. kwota 0 zł. 

VAT – 9M (242 zł), PIT-4R (3 509 zł) 

Fundacja nie jest podatnikiem podatku VAT. 


